
Comune di Villanova Monferrato
Provincia di Alessandria

 N. 03 DEL 08.02.2010

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE

IL SINDACO

PRESO ATTO CHE il Comune di Villanova Monferrato è proprietaria di un centro di raccolta dei rifiuti 
urbani ed assimilati sita in località Strada Orto Mezzano adibita allo stoccaggio temporaneo di alcune 
tipologie di rifiuti non pericolosi in attesa di essere recuperati e smaltiti dalla Società COSMO S.p.A.;

ATTESO CHE da un sopralluogo effettuato in data odierna con il Responsabile Ufficio Tecnico sono 
emersi dubbi circa la conformità alla normativa vigente della succitata isola ecologica in particolare al 
disposto di cui al D.M. 13/05/2009;

RITENUTO DI DOVER disporre la chiusura temporanea dell’isola ecologica semplice sita in località 
Strada Orto Mezzano sì da effettuare le necessarie valutazioni circa la rispondenza alla normativa vigente 
dell’isola in questione;

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267/2000;

TUTTO ciò premesso

ORDINA

La chiusura temporanea del centro di raccolta dei rifiuti urbani ed assimilati di proprietà comunale sita in 
località Strada Orto Mezzano dal 15 febbraio 2010 per le motivazioni indicate in parte premessa.

Copia della presente ordinanza viene affissa all’Albo Pretorio del Comune, nei luoghi pubblici e sulla porta 
dell’isola ecologica.

Copia della presente viene comunicata, per debita conoscenza, al Prefetto della Provincia di Alessandria 
e alla Stazione Carabinieri di Balzola

Avverso la presente Ordinanza, può essere opposto ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 (sessanta) 
giorni naturali consecutivi decorrenti dalla data di pubblicazione della stessa, ovvero ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica nel termine di 120 (centoventi) giorni come sopra.

Dalla Residenza Municipale, lì 08.02.2010

Il Sindaco
            Mauro Cabiati

Copia della presente Ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Villanova Monferrato dal 
08/02/2010 al 22/02/2010.

Dalla residenza Municipale, lì  IL SEGRETARIO COMUNALE
 (dr.Pierangelo SCAGLIOTTI) 

Pi
az

za
 G

en
. F

in
az

zi
,8

 –
 c

.a.
p.

 1
50

30
 –

 V
ill

an
ov

a 
M

on
fe

rr
at

o 
(A

L)
 –

 te
l 0

14
2/

48
31

21
 –

 fa
x 

01
42

/4
83

70
5 

– 
C.

F.
 00

45
00

20
06

0 –
 c

.c.
p.

 1
15

22
15

8 
–e

-m
ail

 v
ill

an
ov

a.m
on

fe
rr

at
o@

ru
pa

rp
ie

m
on

te
.it

 
w

eb
: w

w
w

.co
m

un
e.v

ill
an

ov
am

on
fe

rr
at

o.
al.

it 

http://c.a.p/
mailto:villanova.monferrato@ruparpiemonte.it
http://c.c.p/

